COMISSÃO DE REFORMA DO JUDICIÁRIO

AUDIÊNCIA PÚBLICA
REQUERIMENTO N.º...............DE..................................

(Da Sr.ª Zualiê Cobra)

Solicita seja convidado o Ministro do Superior
Tribunal Federal, Dr. Celso de Mello,  a comparecer a
esta Comissão para prestar suas convicções e
experiências em relação a Reforma do Judiciário.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta
comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência
pública a realizar-se em data a ser agendada, o Ministro Celso de Mello, do Superior
Tribunal Federal, a fim de prestar informações sobre suas convicções e experiências em
relação  a reforma do judiciário, vez que, sua contribuição é de suma importância para uma
melhor transparência e agilização do judiciário.

Sala da Comissão em 12 de junho de 2003

ZULAIÊ COBRA
Deputada Federal